
        Genel Müdürlüğümüze intikal eden yazılardan; yabancı ülke pasaportu, yabancı ülke kimlik kartı ve
yabancı ülke sürücü belgesi ile kimlik kartı başvurusunun alınıp alınamayacağı konusunda tereddüt
yaşandığı anlaşılmış ve  aşağıdaki  açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.
        5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun 41 inci maddesinin altıncı fıkrası "(6) Kimlik kartı talebinde
bulunan kişi ile nüfus kütüklerinde kayıtlı kişinin aynı kişi olup olmadığı hususunda tereddüte düşülmesi
hâlinde mülkî idare amirinin emri ile kolluk kuvvetlerine araştırma yaptırılır." hükmüne amir olmakla
beraber, T.C. kimlik kartı  başvurusu ile ilgili işlemler T.C. Kimlik Kartı Yönergesi ile talimatlarımızda yer
alan esas ve usullere göre yapılmaktadır.                       
        T.C. kimlik kartı mevzuatı ile talimatlarda geçen ve ilk defa kimlik kartı başvurusunda ibraz edilecek
kimlik veya kimlik yerine geçen belgeler olarak sayılan belgelerin fotoğraflı ve geçerli olması esastır.  Buna
göre;
        Yabancı ülke sürücü belgesi ile T.C. kimlik kartı başvurusu alınmasının uygun olmayacağı
değerlendirilmekle beraber; yabancı ülke kimlik kartı veya pasaportu ile kimlik kartı başvurusu yapan
kişilerin "çok uyruklu olması, çok uyrukluğunun MERNİS kayıtlarında bulunması, ibraz edilen söz
konusu yabancı ülke kimlik kartının veya pasaportun üzerindeki fotoğrafın ve  bilgilerin nüfus
kayıtlarındaki kişiye ait olduğuna dair tereddüt bulunmaması,  kimlik bilgilerine dair verilen cevapların
olumlu olması" gerekmektedir.
        Kimlik kartı talebinde bulunan çok uyruklu kişilerin ibraz ettiği yabancı ülke kimlik kartı veya
pasaportun nüfus kütüklerinde kayıtlı çok uyruklu kişiye ait olduğuna dair kanaat oluşması halinde;
MERNİS'te yer alan, ibraz edilen belgeler seçeneklerinden  "Yabancı Ülke Kimlik Kartı veya Pasaportu"
seçeneğinin seçilmesi ve bu belgelere ait bilgilerin girilerek, fotokopilerinin başvuruya ait "Kimlik Kartı
Başvuru Belgesi" ile birlikte muhafaza edilmek suretiyle başvurularının alınması,
        Geçerli ve fotoğraflı kimlik belgesi ibraz edilememesi ve çok uyrukluğunun bulunmaması  halinde;
kişilerin kimlik tespitine ilişkin anne, baba, eş, ergin kardeş veya ergin çocuklarının  beyanlarının alınarak
bu yöndeki beyanının da kimlik kartı talep belgesinde “Başvuran Kişinin İmzası” alanında kayıt altına
alınarak kimlik kartı başvurularının alınması,
        Beyanda bulunacak anne, baba, eş, ergin kardeş veya ergin çocuklarının  bulunmaması, sistem
üzerinden yapılan kontrollerde bir kanaate ulaşılamaması, tereddüt oluşması veya kişinin kaydının uzun
süredir işlem görmemiş olması, kimlik kartı talebinde bulunan kişi ile nüfus kütüklerinde kayıtlı kişinin aynı
kişi olup olmadığı hususunda tereddüte düşülmesi hâlinde, kimlik tespitinde tanıklık yapacakların yerleşim
yerinin bulunduğu yer  mülkî idare amirinin emri ile kolluk kuvvetlerince yapılacak soruşturmanın olumlu
sonuçlanmasına bağlı olarak  kimlik kartı başvurularının alınması,
        Soruşturmanın olumsuz sonuçlanması hâlinde ise; varsa anne veya babasından, anne veya babasının
ölmüş olması hâlinde ise varsa kardeşlerinden, tıbbi rapora dayalı Türk mahkemelerinden alınmış anne
babası/kardeşleri olduğuna dair tespit kararı ibraz edilmedikçe kimlik kartı başvuruların alınmaması
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gerekmektedir.
        Bu bağlamda;
        Yabancı ülke kimlik kartı veya pasaportu ibraz edilerek yapılan kimlik kartı başvurularının yukarıda
açıklanan esas ve usullere göre yapılması ve konu hakkında dış temsilciliklerimiz ile nüfus
müdürlüklerimizin bilgilendirilmesi hususunda;
        Bilgilerinizi ve gereğini arz ve rica ederim.

H. Engin SARIİBRAHİM
Bakan a.

Genel Müdür
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